
中国情報通信懇談会 連絡担当者様                     2015年  4月 28日 

INFORMATION★EXPRESS  
 

 発 行：中国情報通信懇談会 

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152   

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp 
 http://www.cic-infonet.jp/ 

 
<<中国情報通信懇談会／会員情報>> 

「マイナンバー制度講習会」開催のご案内 
各 位 

                                 （一社）広島県情報産業協会 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
  日頃より協会運営にあたりましては、ご支援・ご協力いただき厚くお礼申し上げます。 
さて、マイナンバー制度につきましては、平成２７年１０月より番号の通知・平成２８年１月より利 
用開始の予定となっております。 

  制度開始により、すべての事業者がマイナンバーの管理・運用及び個人情報の保護・管理等業務フ 
ローの変更や情報システムの改修など、対応が必要となってまいります。 

  しかしながら、現時点において、地域の産業界では十分に認識できておらず、多くの事業者が対応 
策の検討を開始できていないことと思われます。 

  そこで、当協会といたしまして、関連機関との連携により、マイナンバー制度の基礎知識や実務で 
の対応策など、幅広く周知していただけるべく講習会を開催することといたしました。 

  つきましては、ご多用中の折恐縮ではございますが、ご出席を頂きますようお願い申し上げます。 
敬具 

記  

 
１ 日 時 ：平成２７年６月５日（金） １４：００～１５：５０ 
２ 場 所 ：広島商工会議所 １階 １０１号室（広島市中区基町５－４４） 
３ 内 容 ：マイナンバーガイドライン（事業者編）の概要について 

     ・番号制度概要 DVD の上映 
     ・講師によるマイナンバー制度の概要説明 

４ 参加費 ：無料 
５ 定 員 ：１００名程度（＊定員になり次第、締め切らせて頂きます） 
６ 受付開始：５月１日（金）１３時からお申し込みを受付します。 
７ 申込み方法：（一社）広島県情報産業協会ホームページ（http://www.hia.or.jp） 

      イベントバナーよりお申し込みください 
 
＊駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用お願いします。 
＊問合せ窓口：広島県情報産業協会 事務局（太田・福満） 

                          ０８２－２４２－７４０８ 

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/

	中国情報通信懇談会　連絡担当者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2015年  4月 28日

